
University of Oregon
2-, 3-, and 4-Year RetenƟon and 4-, 5-, and 6-Year GraduaƟon Rates by Gender and Residency
First-Time, Full-Time Freshmen* Cohorts 2007 through 2017

*Freshmen from high school enrolled in at least 12 credit hours at the end of the 4th week of their first Fall term.

All Male

Cohort
Year

Return Fall
2nd Year

Return Fall
3rd Year

Return Fall
4th Year

Graduated
within 4
Years

Graduated
within 5
Years

Graduated
within 6
Years

2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017

71.1%
69.6%
70.4%
68.9%
67.2%
65.5%

67.6%
67.1%
65.7%
66.2%
64.7%
62.5%
60.8%

50.7%
50.8%
48.9%
43.7%
42.8%
44.2%
40.2%
37.5%

73.4%
73.5%
74.4%
75.0%
72.3%
74.9%
73.3%
73.5%
71.1%

77.9%
79.3%
78.6%
79.6%
78.6%
77.4%
77.9%
77.0%
76.1%
74.7%

84.4%
85.8%
86.9%
86.9%
87.5%
87.7%
84.8%
86.6%
85.4%
84.1%
83.6%

GraduaƟon % by Year -- All Male

2007 2008 2009 2010 2011 2012
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60%
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1.6%1.9%1.6%1.7%1.1%2.0%

47.3%41.8%41.2%42.5%39.1%35.5%

18.2%
22.0%23.4%20.5%

22.3%23.3%

4.0%3.9%4.3%4.2%4.6%4.7%
65.5% 67.2% 68.9% 70.4% 69.6% 71.1%

% Graduated Year 3 % Graduated Year 4 % Graduated Year 5 % Graduated Year 6

All Female

Cohort
Year

Return Fall
2nd Year

Return Fall
3rd Year

Return Fall
4th Year

Graduated
within 4
Years

Graduated
within 5
Years

Graduated
within 6
Years

2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017

74.1%
74.1%
73.4%
74.0%
70.9%
68.5%

74.0%
72.3%
72.0%
70.3%
70.8%
68.5%
64.7%

62.8%
60.3%
56.1%
58.3%
56.2%
55.6%
50.8%
48.9%

74.6%
76.4%
75.7%
75.1%
73.7%
74.7%
75.0%
72.2%
70.7%

79.6%
79.9%
81.8%
81.0%
79.0%
78.7%
77.9%
79.4%
76.1%
74.6%

85.8%
86.3%
86.8%
88.0%
87.0%
86.1%
85.1%
86.1%
86.6%
83.2%
82.7%

GraduaƟon % by Year -- All Female

2007 2008 2009 2010 2011 2012
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3.2%3.1%2.4%2.6%2.2%2.7%

52.9%55.2%53.8%53.0%48.6%46.2%

16.2%13.6%14.1%15.3%
17.7%15.8%

1.8%2.2%3.0%3.2%2.4%
3.8%
68.5% 70.9% 74.0% 73.4% 74.1% 74.1%

% Graduated Year 3 % Graduated Year 4 % Graduated Year 5 % Graduated Year 6

Source: Annual RetenƟon and GraduaƟon Reports prepared for the AssociaƟon of American UniversiƟes Data Exchange (AAUDE) and the ConsorƟum for Student RetenƟon Data Exchange (CSRDE).
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University of Oregon
2-, 3-, and 4-Year RetenƟon and 4-, 5-, and 6-Year GraduaƟon Rates by Gender and Residency
First-Time, Full-Time Freshmen* Cohorts 2007 through 2017

*Freshmen from high school enrolled in at least 12 credit hours at the end of the 4th week of their first Fall term.

All In-State

Cohort
Year

Return Fall
2nd Year

Return Fall
3rd Year

Return Fall
4th Year

Graduated
within 4
Years

Graduated
within 5
Years

Graduated
within 6
Years

2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017

71.9%
70.1%
72.4%
70.2%
68.5%
66.9%

70.9%
69.2%
66.6%
67.9%
66.4%
64.5%
62.2%

56.1%
57.0%
52.7%
49.5%
49.1%
48.7%
43.9%
41.7%

74.1%
73.4%
75.2%
74.6%
71.3%
74.7%
73.2%
72.3%
72.3%

80.2%
80.9%
79.7%
80.8%
78.8%
77.7%
79.5%
78.3%
76.7%
76.0%

86.5%
87.3%
88.1%
87.3%
87.6%
86.8%
84.6%
87.4%
85.1%
84.3%
83.3%

GraduaƟon % by Year -- All In-State
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2.8%2.8%2.3%2.4%2.1%2.1%

49.8%46.7%46.9%46.3%41.9%39.6%

16.5%17.1%18.7%17.7%
20.6%20.5%

2.6%3.5%4.5%3.7%4.0%4.8%
66.9% 68.5% 70.2% 72.4% 70.1% 71.9%

% Graduated Year 3 % Graduated Year 4 % Graduated Year 5 % Graduated Year 6

Rural Oregonian*

Cohort
Year

Return Fall
2nd Year

Return Fall
3rd Year

Return Fall
4th Year

Graduated
within 4
Years

Graduated
within 5
Years

Graduated
within 6
Years

2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017

66.3%
59.6%
70.1%
60.4%
60.6%
57.5%

58.1%
63.0%
56.6%
65.6%
57.9%
56.9%
53.0%

47.0%
45.9%
51.4%
44.0%
44.6%
43.1%
37.0%
33.5%

68.4%
70.5%
65.1%
71.3%
61.4%
70.7%
69.8%
66.7%
66.0%

79.9%
76.8%
77.2%
69.8%
73.5%
69.9%
73.9%
72.8%
71.3%
67.5%

84.4%
87.6%
87.7%
85.2%
80.8%
85.1%
75.9%
85.4%
81.2%
78.2%
72.5%

GraduaƟon % by Year -- Rural Oregonian*
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2.2%4.2%4.5%0.5%1.9%1.0%

49.2%39.8%40.1%42.6%35.2%32.5%

11.6%
12.7%

21.0%
14.9%

19.9%
19.5%

3.3%
3.0%

4.5%

2.5%3.7%
4.5%
57.5% 60.6% 60.4%

70.1%

59.6%
66.3%

% Graduated Year 3 % Graduated Year 4 % Graduated Year 5 % Graduated Year 6

* Based on the geographic origin of Oregon Resident students. Includes 24 Oregon counƟes: Baker, Clatsop, Coos, Crook, Curry, Douglas, Gilliam, Grant, Harney, Hood River, Jefferson, Josephine, Klamath,
   Lake, Lincoln, Malheur, Morrow, Sherman, Tillamook, UmaƟlla, Union, Wallowa, Wasco, and Wheeler.

Source: Annual RetenƟon and GraduaƟon Reports prepared for the AssociaƟon of American UniversiƟes Data Exchange (AAUDE) and the ConsorƟum for Student RetenƟon Data Exchange (CSRDE).
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University of Oregon
2-, 3-, and 4-Year RetenƟon and 4-, 5-, and 6-Year GraduaƟon Rates by Gender and Residency
First-Time, Full-Time Freshmen* Cohorts 2007 through 2017

*Freshmen from high school enrolled in at least 12 credit hours at the end of the 4th week of their first Fall term.

All Out-of-State (includes Non-Resident Aliens)

Cohort
Year

Return Fall
2nd Year

Return Fall
3rd Year

Return Fall
4th Year

Graduated
within 4
Years

Graduated
within 5
Years

Graduated
within 6
Years

2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017

73.7%
74.4%
71.6%
73.6%
69.9%
67.3%

71.6%
70.7%
72.1%
68.9%
70.1%
67.0%
64.0%

58.7%
55.2%
53.1%
54.6%
50.7%
52.6%
47.8%
46.6%

74.0%
76.8%
75.0%
75.5%
75.2%
74.9%
75.6%
73.6%
68.5%

77.5%
78.5%
81.0%
79.9%
78.8%
78.7%
76.2%
78.4%
75.4%
72.2%

84.0%
84.9%
85.6%
87.8%
86.8%
86.9%
85.3%
85.2%
87.4%
82.8%
82.7%

GraduaƟon % by Year -- All Out-of-State

2007 2008 2009 2010 2011 2012
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20%

40%

60%

80%

2.1%2.4%1.7%1.8%1.1%2.8%

51.0%52.3%49.0%50.7%46.7%43.8%

17.7%17.5%
18.2%17.6%

19.2%17.4%

2.9%2.3%2.7%3.5%
2.9%3.3%

67.3% 69.9%
73.6% 71.6% 74.4% 73.7%

% Graduated Year 3 % Graduated Year 4 % Graduated Year 5 % Graduated Year 6

Non-Resident Aliens

Cohort
Year

Return Fall
2nd Year

Return Fall
3rd Year

Return Fall
4th Year

Graduated
within 4
Years

Graduated
within 5
Years

Graduated
within 6
Years

2007
2008
2009
2010
2011

2012
2013
2014
2015
2016
2017

70.9%

76.1%
67.5%
68.9%
61.4%
56.4%

69.6%
66.4%

72.3%
64.4%
65.0%
53.4%
52.6%

47.4%
43.1%
41.1%

39.5%
38.7%
42.4%
33.0%
32.3%

76.6%
82.0%
73.7%
73.9%

74.4%
70.1%
67.2%
70.5%
58.6%

85.2%
83.5%
87.3%
81.7%
81.2%

81.5%
71.1%
76.8%
67.0%
63.9%

91.1%
93.7%
91.8%
91.8%
89.4%
91.3%

88.7%
86.1%
88.1%
81.8%
77.4%

GraduaƟon % by Year -- Non-Resident Aliens

2007 2008 2009 2010 2011 2012
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40%
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80%

3.5%5.5%3.6%5.1%1.5%

37.6%34.0%35.1%37.3%

33.0%30.8%

25.4%32.8%
25.8%22.6%

20.5%20.3%

4.5%
3.8%

3.1%4.0%

8.0%3.8%
56.4%

61.4%

68.9% 67.5%

76.1%
70.9%

% Graduated Year 3 % Graduated Year 4 % Graduated Year 5 % Graduated Year 6

Source: Annual RetenƟon and GraduaƟon Reports prepared for the AssociaƟon of American UniversiƟes Data Exchange (AAUDE) and the ConsorƟum for Student RetenƟon Data Exchange (CSRDE).
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University of Oregon
2-, 3-, and 4-Year RetenƟon and 4-, 5-, and 6-Year GraduaƟon Rates by Gender and Residency
First-Time, Full-Time Freshmen* Cohorts 2007 through 2017

*Freshmen from high school enrolled in at least 12 credit hours at the end of the 4th week of their first Fall term.

Pell Eligible in First Year*

Cohort
Year

Return Fall
2nd Year

Return Fall
3rd Year

Return Fall
4th Year

Graduated
within 4
Years

Graduated
within 5
Years

Graduated
within 6
Years

2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017

67.7%
63.8%
67.0%
67.0%
64.0%
55.5%

64.5%
64.3%
59.6%
62.6%
63.1%
59.9%
51.1%

48.2%
50.7%
47.1%
44.2%
42.3%
44.1%
40.1%
31.0%

69.3%
66.5%
70.2%
71.2%
66.9%
72.2%
72.0%
70.0%
63.7%

72.7%
75.2%
72.5%
74.5%
74.4%
72.6%
76.6%
76.8%
77.2%
68.8%

80.8%
82.6%
84.1%
83.9%
83.3%
82.7%
81.2%
84.7%
83.5%
85.5%
78.4%

GraduaƟon % by Year -- Pell Eligible in First Year

2007 2008 2009 2010 2011 2012
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20%

40%

60%

80%

1.7%2.2%1.8%2.0%1.9%1.6%

45.4%42.0%40.5%42.1%38.1%
29.4%

17.2%
15.4%20.3%19.0%

19.9%

20.0%

3.3%
4.2%4.4%3.9%

4.0%

4.4%
55.5%

64.0%
67.0% 67.0%

63.8%
67.7%

% Graduated Year 3 % Graduated Year 4 % Graduated Year 5 % Graduated Year 6

Not Pell Eligible in First Year (domesƟc only)

Cohort
Year

Return Fall
2nd Year

Return Fall
3rd Year

Return Fall
4th Year

Graduated
within 4
Years

Graduated
within 5
Years

Graduated
within 6
Years

2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017

74.9%
74.8%
73.9%
73.1%
70.2%
70.1%

74.0%
72.5%
72.4%
70.5%
69.5%
66.9%
65.9%

62.6%
60.3%
56.8%
55.8%
53.1%
52.6%
46.9%
46.7%

75.5%
77.1%
77.2%
76.5%
75.2%
75.9%
75.3%
73.4%
73.0%

80.6%
80.8%
82.1%
82.4%
79.9%
79.9%
78.8%
78.8%
76.2%
76.4%

86.2%
86.6%
87.2%
88.1%
88.4%
87.5%
86.0%
86.9%
86.6%
83.4%
84.4%

GraduaƟon % by Year -- Not Pell Eligible in First Year (domesƟc only)

2007 2008 2009 2010 2011 2012
0%

20%

40%

60%

80%

2.6%2.5%2.0%2.0%1.7%2.6%

54.2%53.3%51.2%50.5%
45.3%44.2%

15.7%16.6%17.4%17.0%
20.0%19.2%

2.3%2.4%3.4%3.5%3.3%4.2%
70.1% 70.2% 73.1% 73.9% 74.8% 74.9%

% Graduated Year 3 % Graduated Year 4 % Graduated Year 5 % Graduated Year 6

* Note that the PathwayOregon program, which serves low-income Oregonians, was introduced in Fall 2008.

Source: Annual RetenƟon and GraduaƟon Reports prepared for the AssociaƟon of American UniversiƟes Data Exchange (AAUDE) and the ConsorƟum for Student RetenƟon Data Exchange (CSRDE).
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University of Oregon
2-, 3-, and 4-Year RetenƟon and 4-, 5-, and 6-Year GraduaƟon Rates by Gender and Residency
First-Time, Full-Time Freshmen* Cohorts 2007 through 2017

*Freshmen from high school enrolled in at least 12 credit hours at the end of the 4th week of their first Fall term.

First GeneraƟon*

Cohort
Year

Return Fall
2nd Year

Return Fall
3rd Year

Return Fall
4th Year

Graduated
within 4
Years

Graduated
within 5
Years

Graduated
within 6
Years

2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017

67.0%
63.3%
65.3%
65.6%

62.9%
64.6%
60.0%
61.7%
62.5%

50.0%
49.4%
48.8%
44.4%
42.8%
45.3%

67.8%
67.0%
68.7%
71.2%
64.7%
68.3%
69.9%

72.6%
74.4%
71.5%
74.1%
74.1%
70.8%
74.1%
74.3%

76.7%
80.9%
82.3%
81.8%
82.9%
81.7%
79.3%
82.4%
81.8%

GraduaƟon % by Year -- First GeneraƟon*

2009 2010 2011 2012
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20%

40%

60%

80%

1.5%3.2%2.7%2.3%

47.3%41.3%40.0%43.0%

15.8%
15.6%19.0%17.1%

2.4%
3.3%3.6%3.1%

65.6% 65.3% 63.3%
67.0%

% Graduated Year 3 % Graduated Year 4 % Graduated Year 5 % Graduated Year 6

Not First GeneraƟon* (domesƟc only)

Cohort
Year

Return Fall
2nd Year

Return Fall
3rd Year

Return Fall
4th Year

Graduated
within 4
Years

Graduated
within 5
Years

Graduated
within 6
Years

2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017

76.3%
75.6%
74.5%
74.8%

75.3%
73.6%
72.9%
71.2%
71.2%

63.1%
61.7%
57.1%
56.3%
53.7%
53.8%

76.9%
77.4%
78.3%
77.5%
76.7%
77.5%
77.2%

81.1%
81.6%
83.3%
83.1%
80.8%
81.0%
79.7%
80.5%

88.1%
87.8%
88.1%
89.3%
89.0%
88.6%
87.0%
87.8%
87.8%

GraduaƟon % by Year -- Not First GeneraƟon* (domesƟc only)
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40%
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80%

2.7%2.1%1.5%2.1%

54.4%54.2%52.2%51.7%

16.5%16.5%17.5%17.4%

2.7%2.8%3.3%3.7%
74.8% 74.5% 75.6% 76.3%

% Graduated Year 3 % Graduated Year 4 % Graduated Year 5 % Graduated Year 6

* InformaƟon on students' first generaƟon status was first collected on the Fall 2009 admissions applicaƟon. Because students' first generaƟon status may change over Ɵme, historical results may change.

Source: Annual RetenƟon and GraduaƟon Reports prepared for the AssociaƟon of American UniversiƟes Data Exchange (AAUDE) and the ConsorƟum for Student RetenƟon Data Exchange (CSRDE).
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University of Oregon
2-, 3-, and 4-Year RetenƟon and 4-, 5-, and 6-Year GraduaƟon Rates by Gender and Residency
First-Time, Full-Time Freshmen* Cohorts 2007 through 2017

*Freshmen from high school enrolled in at least 12 credit hours at the end of the 4th week of their first Fall term.

All First-Time Freshmen

Cohort
Year

Return Fall
2nd Year

Return Fall
3rd Year

Return Fall
4th Year

Graduated
within 4
Years

Graduated
within 5
Years

Graduated
within 6
Years

2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017

72.8%
72.1%
72.0%
71.6%
69.1%
67.1%

71.2%
70.0%
69.2%
68.4%
68.0%
65.6%
62.9%

57.4%
56.1%
52.9%
51.9%
49.9%
50.3%
45.6%
43.5%

74.1%
75.1%
75.1%
75.0%
73.1%
74.8%
74.2%
72.8%
70.9%

78.9%
79.7%
80.4%
80.4%
78.8%
78.2%
77.9%
78.3%
76.1%
74.6%

85.2%
86.1%
86.9%
87.5%
87.2%
86.8%
85.0%
86.4%
86.0%
83.6%
83.1%

GraduaƟon % by Year -- All First-Time Freshmen
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80%

2.5%2.6%2.0%2.2%1.7%2.3%

50.4%49.3%47.9%48.1%43.9%41.1%

17.1%17.3%18.5%17.7%
20.0%19.4%

2.8%2.9%3.6%3.6%3.5%4.2%
67.1% 69.1% 71.6% 72.0% 72.1% 72.8%

% Graduated Year 3 % Graduated Year 4 % Graduated Year 5 % Graduated Year 6

Source: Annual RetenƟon and GraduaƟon Reports prepared for the AssociaƟon of American UniversiƟes Data Exchange (AAUDE) and the ConsorƟum for Student RetenƟon Data Exchange (CSRDE).
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